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Beratungsteam – Förderung besonderer Begabungen  
– NLSchB – RA Hannover 
 
 

Name, Vorname, 
Dienstbezeichnung 

Dienstanschrift Telefon / Fax / E-Mail 

 
Hippenstiel, Mario 
schulfachlicher Dezernent 
 

 
Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Hannover – AST Syke 
Am Feuerwehrturm 9 
28857 Syke 
 

 
Tel.: 04242 169621-24 
Fax: 04242 3775 
E-Mail: 
Mario.Hippenstiel@nlschb.niedersachsen.de  

Andresen, Carl-Clemens 
schulfachlicher Dezernent 
 

Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Hannover 
Am Waterlooplatz 11 
30169 Hannover 
 

Tel.: 0511 106-2454 
Fax: 0511 106-99-2454 
E-Mail: 
Carl-Clemens.Andresen@nlschb.niedersach-
sen.de  

MacIntyre, Susan 
Schulpsychologische De-
zernentin 
 

Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Hannover 
Am Waterlooplatz 11 
30169 Hannover 
 

Tel.: 0511 106-7161 
Fax: 0511 106-99-7161 
E-Mail: 
Susan.MacIntyre@nlschb.niedersachsen.de 

Frank, Wakleite 
Fachberaterin 
 

Gymnasium Mellendorf 
Fritz-Sennheiser-Platz 2 
30900 Wedemark 
 

Tel.: 05130 959620 
Fax: 05130 959622 
E-Mail: 
wakleite_frank@web.de 
Gymnasium-mellendorf@wedemark.de  
 

Curdt, Susanne, 
Fachberaterin 

KGS Albert-Einstein 
Wülferoder Straße 46 
30880 Laatzen 

Tel.: 0511 98293-0 
E-Mail: 
beratung_s.c@web.de  

Lürssen, Dirk 
Fachberater 
 

Gymnasium Alfeld 
Antonianger 22c 
31061 Alfeld 
 

Tel.: 05181 805083 
E-Mail: 
luerssen@gmx.net  

Schneider, Margit 
Fachberaterin 
 
 

Hölty-Gymnasium 
Hindenburgstr. 25 
31515 Wunstorf 

Tel.: 05031 6900961 
E-Mail: 
Margit.g.schneider@gmail.com  

Ott, Hilka 
Fachberaterin 
 

Hildegard-von-Bingen-Gym-
nasium Twistringen 
Vechtaer Str. 44 
27239 Twistringen 

Tel.: 04243 9414980 
Fax: 04243 9414981 
E-Mail: 
info@gymnasium-twistringen.de  
hilka@ott-wildeshausen.de  
 

Wolters, Imme Henrike Institut zur Früh-Förderung 
musikalisch Hochbegabter 
(IFF), HMTM Hannover 
Emmichplatz 1 
30175 Hannover 
 

Tel.: 0511 3100252 
Fax: 0511 3100343 
E-Mail: 
immehenrike.wolters@hmtm-hannover.de  

 


